ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА[image: image1.png]

 АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2022 № 50
с. Большая Выла

	МАН ВЫЛА

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
21.11.2022 50 №
Мǎн Вылǎ  сали

О проведении торгов (открытого аукциона)
В соответствии со статьями  39.11 и 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации администрация Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Провести открытый аукцион по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:07:000000:3462; адрес (описание местоположения): Чувашская Республика–Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Большевыльское; с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, общей площадью 17 000 кв.м. Начальную цену предмета аукциона по продаже  земельного участка определить на основании рыночной стоимости такого земельного участка, установленной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

2. Провести открытый аукцион по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:07:010101:398; адрес (описание местоположения): Чувашская Республика–Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Большевыльское; с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, общей площадью 56 400 кв.м. Начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка определить на основании рыночной стоимости такого земельного участка, установленная в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

3.Утвердить:

3.1.
Извещение о проведении открытого аукциона по продаже земельного участка согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3.2.
Форму заявки на участие в аукционе по продаже земельного участка согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

3.3.
Проект договора купли-продажи земельного участка согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

3.4.
Утвердить аукционную комиссию по организации и проведении торгов (аукционов) по продаже земельных участков гражданам и юридическим лицам в составе комиссии:

Председатель аукционной комиссии:
Иванов Н.А. – и. о. главы Большевыльского сельского поселения Аликовского района;

Заместитель председателя аукционной комиссии:
Михайлова О.В. – заместитель главы администрации Большевыльского сельского поселения;

Секретарь  аукционной комиссии:

Александрова О.Ю. – главный специалист-эксперт  администрации  Большевыльского сельского поселения;

Члены аукционной комиссии:

Яковлева Т.А. – главный специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации  Аликовского района (по согласованию);

Васильева Е.А.- специалист ВУС Большевыльского сельского поселения.

4. Извещение, проект договора, форму заявки для проведения открытого аукциона по продаже земельного участка  разместить на сайте администрация Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=280, http://torgi.gov.ru/, в печатном издании Большевыльского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики “Бюллетень Большевыльского сельского поселения».

5.  Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Большевыльского

сельского поселения                                                                                          Н.А. Иванов